PAGE

Проект
РЕШЕНИЕ
Совета по инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике
«06» февраля 2014 года                                                                               г. Ижевск
В заседании Совета по инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике приняли участие представители государственных органов власти и органов местного самоуправления, предприятий и организаций Удмуртской Республики, финансово-кредитных, научных учреждений, представители малого и среднего бизнеса, общественных организаций.

Тема заседания:
Внедрение в Удмуртской Республике Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе.
Повестка дня:

1. О ходе реализации Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Удмуртской Республике.

2. О проекте Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Удмуртской Республике.

3. О приоритетных направлениях  инвестиционного развития республики и разработке Инвестиционной стратегии Удмуртской Республики до 2025 года.

4. Подведение итогов заседания.
Выступали:
По первому вопросу с информацией о реализации Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Удмуртской Республике выступили: министр экономики Удмуртской Республики Зайцев Михаил Петрович, руководитель Экспертной группы, исполнительный директор Удмуртского республиканского регионального отделения Общероссийской общественной  организации «Деловая Россия»  Вахитов Роман Наильевич.
По второму вопросу с информацией по формированию Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Удмуртской Республике выступил: министр строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики Шикалов Сергей Николаевич.
По третьему вопросу с информацией о приоритетных направлениях инвестиционного развития республики и разработке Инвестиционной стратегии Удмуртской Республики до 2025 года выступил: министр экономики Удмуртской Республики Зайцев Михаил Петрович.
Заслушав и обсудив доклады, сообщения и предложения, на основании обмена мнениями участники заседания решили:

По первому вопросу: принять информацию к сведению.
По второму вопросу: одобрить План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Удмуртской Республике.

По третьему вопросу:

1. Считать приоритетными направлениями инвестиционного развития республики на долгосрочную перспективу:

· повышение конкурентоспособности предприятий производственной сферы экономики;
· повышение уровня и качества жизни населения республики;
· сохранение и развитие кадрового потенциала;
· развитие малого и среднего предпринимательства;
· сбалансированное территориальное развитие Удмуртской Республики, основанное на грамотном размещении производительных сил и реализации экономического потенциала территорий Удмуртской Республики.
2. Правительству Удмуртской Республики продолжить работу по формированию Инвестиционной стратегии Удмуртской Республики до 2025 года в соответствии с требованиями Стандарта, а также с учетом мнения бизнес-сообщества и общественности.
3. Министерству экономики Удмуртской Республики вынести  Инвестиционную стратегию Удмуртской Республики до 2025 года на публичное обсуждение.